
| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-24/06/12 | skm.upol.cz/kr/ Stránka 1 z 4 
 

 

 

 
Zápis z jednání 

Kolejní rady Univerzity Palackého v Olomouci 

 
Datum a čas konání: 12. 6. 2024; 8:00 – 9:00 

Místo konání: Šmeralova 12, Olomouc, zasedací místnost vedení SKM UP 

Přítomni: KR: Erik Veverka, Kristýna Kenížová, Terézia 

Mudroňová, Erich Lonský, Pavel Svačina (online), 

Katarína Szemanová (online), Ľudovít Balog 

(online), Jakub Ledvinka (online) 

 
SKM: Ing. Bc. Libor Kolář, Lenka Kučová, Jana Šimková, Ing. Iveta 

Rehušová, Ing. Radek Koněvalík, Ing. Zbyněk Precektor 

 
Hosté: Mgr. Petra Jungová LL.M (paní kvestorka), 

 
 

Omluveni: KR: Salome Procházková, Jan Stehlík, Ada Vlach, Michal Šútor 

Program: 

1. Otevření jednání .........................................................................................................................2 

2. Poděkování všem součinným složkám za spolupráci ..................................................................2 

3. Všeobecné problémy .................................................................................................................. 2 

3.1 Informace o plánu zlepšování WiFi připojení ................................................................................... 2 

3.2 Rekonstrukce J. L. Fischera, blok B ................................................................................................. 2 

3.3 Rekonstrukce B. Václavka ................................................................................................................. 3 

3.4 Nově zavedený kamerový systém v areálu Envelopa ........................................................................ 3 

4. Ukončení jednání ....................................................................................................................... 4 



| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-24/06/12 | skm.upol.cz/kr/ Stránka 2 z 4 
 

 
 

 
1. Otevření jednání 

Členové Kolejní rady se dne 12. června 2024 setkali osobně (ale také online prostřednictvím 

hovoru) na koleji Generála Svobody se zástupci SKM a výše zmíněnými hosty. Došlo k 

oficiálnímu otevření 8. a také posledního zasedání Kolejní rady v akademickém roce 

2023/2024. Hosté byli uvítáni a srozuměni s programem jednaní. 

 

2. Poděkování všem součinným složkám za spolupráci 

KR UP poděkovala za spolupráci SKM UP v akademickém roce 2023/2024, za možnost scházet 

se pravidelně na zasedání a řešit podnětné věci, které měly za cíl zlepšit život na kolejích a 

poskytnout lepší bydlení studentům. KR UP konstatovala, že daný ak. rok byl plný nových 

změn, nových podnětů a všechny se dařilo dobře komunikovat. Dále sdělila, že má do nového 

ak. roku velké množství plánů, které by ráda zrealizovala. 

Ředitel SKM UP také poděkoval za velmi dobrou spolupráci, možnost se scházet a diskutovat. 

Paní kvestorka Mgr. Petra Jungová LL.M jménem rektora poděkovala KR UP za fungování a 

aktivitu. 

3. Všeobecné problémy 

3.1 Informace o plánu zlepšování WiFi připojení 

Kolejní rada se informovala, jak pokračuje vylepšování WiFi sítí v prostorech kolejí, 

konkrétně kampusu Envelopa. Z. Precektor sdělil, že dochází k monitorování a 

vypracovávání plánů, které by měly být hotovy tento měsíc, během léta by pak mělo 

dojít k realizaci. Zároveň potvrdil zlepšení stavu WiFi sítí a access pointů, na čemž se 

aktivně pracuje. 

V této době dle SKM probíhá mapování koleje J. L. Fischera a postupné vylepšování 

všech součástí sítě, které je potřeba obměnit, doplnit apod. tak, aby WiFi síť mohla bez 

problémů fungovat a studenti ji mohli využívat. 

 

 
3.2 Rekonstrukce J. L. Fischera, blok B 

Kolejní rada se i zde informovala o postupu rekonstrukce JLF B, která byla původně 

plánována na letní semestr 2024. Přípravy ne rekonstrukci jsou dle SKM UP aktuálně 

v procesu tak, aby k rekonstrukci mohlo bez problémů dojít. 

Pokud vše půjde dle plánu, na počátku letního semestru 2025 by mělo dojít 

k rekonstrukci zdravotního střediska a následující celý ak. rok 2025/2026 by se měl 

kompletně zrekonstruovat blok B. Data jsou plánována tak, aby studenti nemuseli 

v průběhu semestru opouštět koleje. 



| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-24/06/12 | skm.upol.cz/kr/ Stránka 3 z 4 
 

3.3 Rekonstrukce B. Václavka 

Během léta 2024 by mělo dle SKM dojít k rekonstrukci výtahových šachet bloku C 

koleje B. Václavka. Druhý blok, blok A, by pak měl být nově vymalován. Na další léto, 

rok 2025, je plánováno vymalování bloku C a rekonstrukce výtahů bloku A. 

V přízemí koleje B. Václavka je také v plánu obnovit a vylepšit kuchyňku. 
 

 
3.4 Nově zavedený kamerový systém v areálu Envelopa 

Kolejní rada shrnula stížnosti na nově zavedený kamerový systém na kolejích, konkrétně 

pak nejvíce na koleji 17. listopadu. KR nicméně uvedla, že s kamerovým systémem zcela 

souhlasí a spolu s SKM se shodla, že kamerový systém je vhodné, dostatečné 

zabezpečení a během svého chodu již pomohl vyřešit mnoho problémů a osvědčil se. 

KR UP se také otázala na možnost uveřejnit fakt, že se v objektu dané koleje nachází 

kamerová systém, na webové stránky SKM k jednotlivým kolejím. Z. Precektor potvrdil, 

že tato informace je zde již přidaná a je možno se k ní na webu dostat. 

 



| Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci 

| KR-Z-24/06/12 | skm.upol.cz/kr/ Stránka 4 z 4 
 

Další informace naleznete na skm.upol.cz/kr 

Jednání Kolejní rady UP jsou veřejná. 

Zápis z jednání byl pořízen ve spolupráci s členy vedení SKM UP. 

 
4. Ukončení jednání 

Na závěr jednání místopředseda Kolejní rady UP poděkoval všem přítomným za účast na 

jednání a za konstruktivní připomínky. 

 
 
 
 

 

 

 

 

Zapsala: Kristýna Kenížová 

V Olomouci dne 12. 06. 2024 

 
 

 

S A L O M E P R O C H Á Z K O V Á , V . R . 

předsedkyně KR UP 


	1. Otevření jednání
	2. Poděkování všem součinným složkám za spolupráci
	3. Všeobecné problémy
	3.1 Informace o plánu zlepšování WiFi připojení
	3.2 Rekonstrukce J. L. Fischera, blok B
	3.3 Rekonstrukce B. Václavka
	3.4 Nově zavedený kamerový systém v areálu Envelopa

	4. Ukončení jednání

